
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Bruxelles, 26. marts2024 ― EEPLIANT3-programmet afslørede markante niveauer af forventet 

uoverensstemmelse med reglerne i seks produktkategorier. Selv om resultaterne ikke er statistisk 

repræsentative på grund af den risikobaserede tilgang til udvælgelsen af produkter, understreger 

resultaterne behovet for øget overholdelse af standarder for energieffektivitiet og mere robuste 

kvalitetssikringssystemer.   

Den EU-finansierede indsats vurderede ydeevne og overensstemmelse med EU-reglerne for seks 

produktkategorier omkring energimærkning og ecodesign: Klimaanlæg og ventilatorer, 

husholdningstørretumblere, vandvarmere og varmtvandsbeholdere, ventilationsenheder, belysning og 

lokale rumvarmere.  

Kontroller i regi af EEPLIANT3 afslørede mange typer af uoverensstemmelser relateret til produkternes 

energimæssige ydeevne, energimærkning, produktinformationsblade (PIS), det europæiske 

produktregister for energimærkning (EPREL), eller andre essentielle dele af produktionformationen.  

De deltagende markedsovervågningsmyndigheder (MSA’er) tog sig straks af alle problemstillinger for at 

genskabe forbrugertilliden og sikre, at reglerne efterleves og de forventede energibesparelser leveres. 

Håndhævelsen omfattede en række tiltag, fra advarsler og uformelle kontakter til salgsstop, 

tilbagekaldelser, bøder og (frivillige) produktionsstop.  

Konsekvenserne af, at reglerne ikke overholdes, er vidtrækkende. Forbrugere og virksomheder rammes 

af højere energiregninger, og unødvendige CO2-udledninger giver alvorlige miljømæssige konsekvenser. 

Resultaterne fastslår, at der er et klart behov for at øge forståelsen og bevidstheden hos økonomiske 

operatører af kravene til ecodesign- og energimærkningskrav, samt styrke samarbejdet og 

håndhævelsen.  

EU's forpligtelse til energibesparelse afhænger af vores fælles indsats for at sikre, at produkter opfylder 

de fastsatte regler for ecodesign og energimærkning. 

EEPLIANT3 SLUT-EVENT, 06-07 MARTS 2024 

Resultaterne og konklusionerne af projektet blev diskuteret ved EEPLIANT3-slutarrangementet den 6. 

og 7. marts 2024. Værten for denne todages hybrid-begivenhed var PROSAFE, projektkoordinatoren, i 

Bruxelles. 

Begivenheden havde deltagelse af repræsentanter for EU-Kommissionen (CINEA, DG ENER, DG GROW), 

EU-medlemsstater, brancheorganisationer, forbrugerorganisationer og testorganer.  

EEPLIANT3 afdækkede nye værktøjer, metoder og træningsmateriale gennem live-demonstrationer. 

Resultaterne vil blive brugt, efter at projektet er afsluttet, og arbejdet vil fortsætte I det nye 

EEPLIANT4-projekt, som begynder i ma jog er medfinansieret af EU. 

Deltagerne var også aktive i workshops, hvor de diskuterede huller og udfordringer i den nuværende 

markedsovervågning. Resultatet var en mængde praktiske anbefalinger, som understregede behovet for 

større og tættere kommunikation mellem alle aktører. 
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NB! 

Resultaterne af projektet baserer sig på produkter, der er indsamlet i de deltagende lande. Som ved 
de fleste markedsovervågningsindsatser repræsenterer resultaterne for størstedelen de målrettede 
indsatser, som myndighederne gør for at identificere mistænkelige/ikke-overensstemmende 
produkter. Derfor giver resultaterne ikke et statistisk korrekt billede af hele markedssituationen for 
hver af de kontrollerede produktkategorier. 
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Det afsluttende nyhedsbrev og den afsluttende offentlige rapport med resultaterne af indsatsen vil 

snarest blive tilgængelige på projekt-hjemmesiden www.eepliant.eu. 

► Se EEPLIANT3.filmen: https://www.youtube.com/watch?v=I_4EJ4-ZOW8  

DISCLAIMER 

Denne pressemeddelelse er del af EEPLIANT3-projektet, der har fået støtte fra EU’s 2020 research and innovation programme under 
grant agreement No 832558. Indholdet af dette dokument repræsenterer skribentens synspunkter og er vedkommendes ansvar. Det 
kan ikke på nogen måde anses at repræsentere synspunkterne hos det europæiske klima-, infrastruktur- og miljøagentur (CINEA), EU-
Kommissionen eller noget andet EU-organ, og de har ikke ansvar for den brug, der måtte blive gjort af informationen, som dokumentet 
indeholder. 

 

*** 

Hvis du ønsker mere information om EEPLIANT3, kan du kontakte Ioana Sandu, PROSAFE’s Executive 
Director, på +32 2 757 9336, eller email til info@prosafe.org. 

Om EEPLIANT3  

Denne information leveres af PROSAFE og de 29 organisationer, der repræsenterer 21 EU/EEA-lande i EEPLIANT3: 
Østrig, Belgien, Bulgarien, Kroatien, Cypern, Tjekkiet, Danmark, Frankrig, Tyskland, Irland, Italien Letland, Litauen, 
Luxembourg, Malta, Holland, Portugal, Slovenien, Spanien, Sverige og Tyrkiet. EEPLIANT3 koordineres af PROSAFE, 
støttet af Østrigs Energiagentur (AEA).  

PROSAFE har siden 2006 samlet markedsovervågningsmedarbejdere fra hele Europa. Yderligere information om dette 
initiativ og andre markedsovervågningsindsatser, der koordineres af PROSAFE, kan du finde på www.eepliant.eu og 
www.prosafe.org. Følg os også på X: @EEPLIANT, and @PROSAFE.ORG.   
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